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i "Hlkdy nepochybí uílnltl dobře"

DRA PETRA
Bolívar 17 července

Karel Olradovský studující z HOROKO
— Minulou sobotu odpoledne

zastavil ae u nás ca okamžik starý
a vážený osadník nebrasský 4

dávoý náš přítel p Josef Du
cháček t Newmao Grove Neb
Nalézal se na zpáteční ceatě z

Chicaga III kamž dovezl káru
vykrmeného hovězího dobytka
Pan Ducháček dováží pravidelně
dobytek svůj do trhu south-omažské-

avšak tentokráte ti

normál scnooi v Peru Neb na
Uti se na prázdninách u svých
rodičů V podzimu hodlá let inlt

Tyudall 17 července

Počaaí krásné tepla dost

V áobou padlí zd dva koně
horkem

Kybáíi přijetí v nedělí večer od

Míiřiourí a přivezli pár ryb a

boxny od piva ale Žádný neřekl
♦'Uodláku (u mál rybu a nepověz
to na náal"

Syn profesora Hiichly princ
Ludvik to jí2 chytá hudby jot
jej alyšet a2 aa ulici jakmile

do Nebrasky aby se tam o místo

uciteiikc :ňázel Jsouť tam vétš

piaiy nez zie
činil výminku neboť ae domníDošla sem zpráva že al Lucie

Ecr Wm Schufř 412 Clinton Ave Ncvarky N Ji
"lloboko přivodilo podivuhodné výsledky následkem bo-

žího požehnání"

Výrok pronesený atatUíckráto nemocnými a trpícími
PoBlote ai pro malý spinek oUahuJící doavědčcnf o touto toli-

krát zkoušeném bylinném léku z každého státu a úzciní v Unii
riňto

DR PETER FAHRNEY
112-11- 4 Již HoyneAv CHICAGO 1LL

val 2e by za výborně vykrmenébvobOfJova která byla učitelkou v

Uickinson N D nalézá se u tvé voly své nedostal y So Omaze

přiměřenou cenu S cenou obdrsestřičky provdané za I Steineri
vc Wílion Kans a dostane li se ženou v Chicagu byl také úplně

spokojen prodav 34 kusy po
tO 00 a 33 kusy po ti íí za 100

jí tam místa učitelského zůstane
tam přes zimu- -

lb Živé váhy Při té příležitostiKrutO'i ranou osudu postižena
byla minulý čtvrtek rodina kraisna zastavil ae oa zpáteční cestě u

bratra avého p Jana Ducbáčka El af

Teplíka od Karlina Devítiletý
A - U a iti Ia sestry své provdané za vážeaiojv zastřelil svého íletéhc bra

Modcrné

zařízený nUdllllBli!JUIIU5 IIBIISUHnUtříčka Jana Stalo se tak v neofí

doroistfí putl prý sc a tátou až k

severní točné Tatílt má z prince
radoit že je "nandanej'' takovými
schopnostmi

"Securíty Iílock'' jde rychle
nahoru vzdor velkým vedrům

John O Blažek bude přetavo-
vat dam Podezdívku již má ho

tovou

V Táboře na 4 Července kde
hrála JJuchtova kapela z Tyndall
vybrali na hudebníky přes J125 00
a povážíme-l- i fe tančilo se na

Čtyřech mlatech co tu tedy padlo
"Washingtonů" jen na hudbu

Pfí&tl nedělí výlet u pana A

Nedvěda

tomnoiiti rodičů kdy děti našiv

ného občana p Jiří Jilka již
jsou blíže Víniog lowa

Do Vioing zavítal p Ducháček

předminulou neděli kdy právě
tamní Řád ČSPS odbýval avnu

pušku a chtěly si vystřelit ostrou

obchodník Importovanými a domácími

vlny likéry e douLtnilcyROl a 593 Jlní 13 ullo©
CbecU ll kuopltl kolníky nb vlna rtldfiU) k nAmu má rlk k1d a iMI jho jeat

U nojlepll jtkMii-C- Mr Jhoo mlrii-Tel- eřon irH intr

patronu 12 měly kdesi uschová
nou Jeníček stál proti staršímu
svému bratrovi když rána vyšla a

zasáhla ho právě pod žebra na

schůzí Členové Řádu mezi nimiž
Čítá p Duel áie m:iobo upřím
ných přátel zvěděvše o ieho přípravé straně tak že bez hlesnut

skácel se mrtev k zemi Bezděčný mormonů a to pouze ti staří
tomnosti pozvali je) do své schůze
ač není p Ducháček členem nejDratrovraii bčžel ihned na pole pro kteříž vstoupili do pluralníhostarší této česé lednoty Pan

manželství dříve než tak zvanámaminku ale ta již nalezla jen
tuhnoucí mrtvolu svého miláčka
ležící v kaluži krve na podlaze

Ducháček' jsa velice potěšen tím-

to vyznamenáním pozvání to při
předloha IvJmuod Tuckerova

druhý rok sklidili tak požehnanou
úrodu jakou tam mají letos Pan
Ptáček jeft s dosavadním úspě-
chem spokojen a doufá že se po
skončení ž-- jÍ sáčastoíjeho výletů
na pozemky v Severní Dakotě
daleko více krajanů

v

jal a setrval ve schůzi od počátkuložnice Neštěstí oznámeno okr
návladnímu který dostavil se na

3tala se zákonem Měl jsem pří-

ležitost mluvili a mnohými mor-

mony ohledně mn?hožeo8tví a

nabyl jat m přesvědčení že v prinmísto s koroneremdremBrowoem
z Fairplay a uznal že netřeba žád

I

az do konce Za pobytu svého u

milých přátel navštívil p Du

cháček též tamní Český Národní
hřbitov jehož útulnost a krásnou

úpravu nemohl ani dost vyoa
chválili Pravil Že obyčejně pří
tomnost na místě poslelulho

ného inkvestu poněvadž nestává

" Hosté v hotelu Praha"

Během posledních několika dnů

ubytovali se v hotelu "Praha"

JJoston Blumcrs dokázali nám
Že umí brát dobře mlč Diváka

bylo 235 kteří za podívání platili
Blesk zabil dva koně a zapálil

stáj A Slámovi 6 mil na východ
od Tyndall a vzdor tomu Že Čeli

maji zde svou pojišťující společ-
nost která je velmi laciná Siámi
nebyl pojištěn
Karma na prodej %t mll od

Tábora 160 akrů dobrého po-

zemku de Plavbami pouze #65 00
akr

'
Hlaste se u Jiříka Trunce v

Táboře
Též Frank Dobesh odejel do

Pasteurova ústavu do Chicag a

hošíkem jenž mél býti pokousán

žádné pochybnosti o tom že se

zde jedoá pouze o nešťastnou náA jejž vlastní chvalně známý hostin-

ský pan Vine Dobrovský mimohodu Se zarmoucenými rodiči
odpočinku působí oa člověka ci

četné jinonárodovce 'následující
cítí každý nejhlubší soustrast3

Nemohu opomenout! abvch ne
tlivého jaksi tísnivě a trapně ale

krajané již do Omahy zavítali:na romantickém hřbitově tom posděliíee čtenáři kteří by hledali Thomaa E Tikalakí John Heran

cipu cŠim v?ří mnohý mormon v

mochoženrtví ale ve skutečnosti
velká jich vřt"i:ia jest proti němu

Hoj proti teráicru Smoothoví mně

připadá více }ko boj politický
jehož vůdxvéjaou bývalý senátor
Kerna katolík bývalý mormon
Canon a izraelita Lipman — Ta-

ké krajan v Utah j'st mor

nionem a sice p F kterýž má
však po te :ednu ženu a nemá

nadóji že by jich mohl rulti více

neboť kdyby i zákon mu to do
volil ncdovjlí mu to jeho choť
rozená A neričanka Paní F jest
též mormonka a měl jsem pří'

citu toho neměl Krásně upravenédomov Žo mám právě 100 akrů v AdolíDivIS Vojtčch Juričck ňevCík

Joaef 1 Verdigre Neb V Říndelářcesty krásné stinné stromoví a
prodeji za a8oo polovina se

čeká Lepší farmu za ty peoíze
záhony květinové dávají hřbitovu

pohled rozkošného parku Kra
A W hincklař Anton KyRavý Anton
Kadlec Joaefa Kadlec Mike Kadlec s

manželkou Mary Háiek Marv ňebek
nenajdete dnes ve Spoj Státech
Přál bych si kdvbv ii kouoil ně janézVininga okolí mohou prý

býti na Národní hřbitov svůj o Anna Hájek Fr K ňindclář b J

psíkem Hoch i otec ae brzy již
navrátí neboť nebezpečí prý mi-

nulo
Pan Vavruška prodal farmu a

přesídlí se na ao lotů kdež pohla-
ví ti pěknou residenci Moravec

pravdu hrdi Za týdenního pobytu Hron A J Bttidnlííka J J Studnička
který našinec Nelitoval by nikdy
neb jest to velmi dobrý pozemek
30 akrů les ostatek oráno a louka

svého sešel se pan Ducháček a Vác Hron Joaef čejda JohnVBoS
Verd Volejníťek lloh Kfižlčka %

Howclla Neb Anton W Tvrsi Jack
mnohými avými starými přáteli
mezi jinými též a p los KoníČ

Dost pramenité vody v pastru i v

prasečí ohradě Nová stáj dosti Havel Joaef VanCk z Wilber Nebrikem a tu se mu nedivíme že

"mu tam týden uplynul jakoby to
dobře zařízený dům a vše v nej
lepším pořádku

Jo Ptáčník Mat Park id Joa IlartoS
W E Dutro z Ord Neb: John J

byl den jediný Jménem p Du
Oborný Ant Novotní Joacfa Filioi

ležitost zspflUi a ní hovor ná
sledovní: "Paní F jste

' mor
monkou?' — Ano jsem' —

"Věříte v muohoženstvl?" —

'Ano v principu' — "Co byste
tomu řekla kdyby si p F vzal

ještě jednu ženu?" — 'To jest
proti zákonu!' — "Inu coŽkdyby
to nebylo proti zákonu měla

O čtvrtém Červenci byly zábavy cháčka tlumočíme Jowským přá Fr štČrba a manželkou Joa Novotnýu ťeckQ od CbPS a soukromá u telům a zoámým srdečné díky za

milé chvíle mezi nimi ztrávené
Zděnka Bureše jenž zde hosti

Uus KllmeR Ant Hteíáček J K Ko-

za F J Novotný % Clarkaon Neb'

řídí stavbu

Jeden zdejší soukromník od té

doby co jej manželka obdařila

synem dosti často seslábne tak
Že ani nemůže dojiti domů a jen se

ptá telefonem jak se daří panu
synovi

Zdejší včelaři již mají asi pat-
náct úlů včel a ještě deset úlů ob-

jednali To bude sladkostí

Frank Dostál hodlá objednati
káru podzimní pšenice pro strne

atarou svou matičku od Saratoga Pan Ducháček jenž pospíchal John Doležal Fr Kříž a manželkoula Doufám že se pani Burešové aby nezmeškal vlak odpolední
slíbil nám avatosvatě že vylíčí

zde zalíbí a zůstane trvale mezi
námi L W DoogrtB

Anton IlaRek Václav DlviS prof FA
Řtech í Krtino Neb Anton KI8 % VJn-kov- cl

filavonicn Evropa F Chrudim-ak- í
z Traer la: Anton Jelínek z Can

i i dojmy avé na výletu zažilé v

byste snad něco proti tomu? —

'Já nejsem dobrou mormonkou'
— Pan Langer zdrží se nyní ně-

jaký čas v milém svém domově ve

Wilber

delším dopisu Doufáme že ten
tokráte dostojí svému slovu

i

ton 8 D F J Štřpánek zElgln Iaj
Joaef Vcndolaký z (Jlcncoe Minn
V KaKparz Trojew Minn Ivoula J
liouchal z New Prairue Mlnn: Henrv

— V sobotu potěšil nás ná

Při zábavách pod širým nebem
dostaví se zhusta ochromení zád
avšak St Jakoba Oel hojí rychle
když jest ho ihned použito

— Minulou neděli jel Omahouvštěvou svou dávný přítel náš p
1 Langer z Wilber Neb bý p Karel II Breuer lékař z Crete

valý konsul a nyní cestující jedna Nebr kde řidl tamní českou ne
mocoici Lékař se vracel ze stutel pro českou firmu Htřman

na neb jarka dává čím dále
tím menší úrodu Podzimka ai

stojí výborně
Náš profesor hudby 13 uch ti až

doposud má tolik práce že ne-

mohl viíti v učení kapelu z Lake
Andes

TyndallŠtl obchodníci ae usnesli

pořádali karneval 33 33 34 "P
na kdy se bude odbývat! zároveň

Bratři v Lincoln Neb Pan Lan dijní cesty z východu hlavně

Užitečná a knísné
Union Pacific- drátu vydala práva

brožurku o Lewla a Claikovj
Htolntó vtavé Jeí Jet dokooaljřm pra
vodcom do Portlundu po výntavů n ticho- -

z Chicaga kde studoval novéger dlel v zájmu výše zmíněné

apůsoby léčení a operací pod nejíirmy v Salt Lake City Utah

Marahall J V Šedivý z Piahelville
Václav Juka z Chicago 111 Joa Teplý
z Norfolk Neb John Teplý z Fari-batt- lt

Minnj Fred J Kottaa J Kost-k- a

z Toblaa Neb Charlea ftlmářek z

MtUlfran Neb Frank NartoS ze Ht
Paul Minnj Kudotf Talacko z Weat
Point Nebr Louia Vlasák Frank
Horák 1 Dodg-- Neb Frank Doležala

WalmoNcbj Emil Pták R A Iorenz
a Ptattautouth Nebj Paulina Podle-aá- h

a Morrlstown N J: Jan Vodička

kdež dle jeho vyjádření vedlo se lepšími profesory oa tamních

velkých nemocnicích a klinináchmu dobře tak Že jest a obcho
Ztrávii v nemocnicích několikním úpěchem úplně spokojen

iiKirHiífin suvoroziipmlu vQooq
Jem tu výUttni kapcno( plfruřnl kníž-

ka pro niivŇi£vníky Ntoluld Oltiiihujt)
mapu Hpojcnych HUlůi vulkou mitpu 1

perapťktlvnliii pohlotlem a hftry navy
tnviAtA v nfkolikH barváeb s adri-toiífu-

barevnou uinpti 1'orllauitu knlmta vy
(ibraíuul liutluv výstavních a mrioho
Jluyph váoobocnychiiiřormacl tykajících
mi I I I1AII

týdnů a vrací se obohacen vzácale přece jen nechtěl by se tam

nými zkušenostmi tak že budetrvale usaditi dávaje rozhodně

přednost žfroé naší Nebrasce O

zkušenostech v Salt Lake Citv
Anton ftezáC a rodinami ie Hlavička tt

moci tím lépe nyní svým nemoc

ným ve avé nemocnici posloužitiu vu iKMi liill 11 luuiu intU jru h line

"'Jld beltlera' piknik Tak při-

jeďte vŠichnil

Městská rada nechce žádného

oočního hlídaje když vidi jak
každého večtra naši mladíci Mm i

dávají pozor kde maji dcery na

domy a v£ř( že by každého do
děje chytili třeba chtěl ukradnout

jen hubičku tak nač také zbytečné

vídje S úctou

vt-ii-
i

jm u jwai irt ui ciíiuci v roitium Zárovefi si vezl sebou mnohonabytých vyjádřil ae pan Laneerminii
l'ov( vám ti nlkrnlitf iiilA ilit niiu nových nástrojů a aparátů k léčen

Třebíče Edward Dvořák K Dvořák a

manželkou s Havelock Neb Dr J J
Draaký 1 Crete Nebj John Htřuaák
Atliauce Neb H Tady WanceNi-- b

F IUíle WoitúV-- aWheatlaua Keeco

11II10 miniu co lín vhliMl cotou a sptUtscnl různých nemocí tak že bude míti
iriuiu mrAO ivkiuorull
'II til I1111II11II likvillvlll Vlb(u 'Ji

padtil výstavu nalwiuou v kulice uHo Miuitj J J Duhou a Uiaiiiard Nebi

as následovně "Nyní mám docela
jiný úsudek o mormonech než

jaký jsem mívat dříve PováŽí na li

že lid ten 1 divokých planin uči
oil ráj ovšem Že za nlbožentké-tt- o

fanatismu pod vedením Prig
bama Youoga tu přece musíme

nyní co nejlépe zatuenou nemoc-

nici a bude moci právě tak dobře

nemocným posloužili jaku mohou Joa JI titulek a Weaton NebBodlák
Tí tcimu H4umi iiirurnuii
Zaili tM Jvmu-ťiitov- kultk v avtl 14

iluitl knlUa v4m Imtlu Ihned saMua VTDlAoTaeá zlaffi hodili- -
ve velkých nemocnicích v Chi

cagupuituu Adreujlei
( II TlrVI (Milce m Farnani M

Sttrváme ti při pel vání nuiá-livný- rh

věd pír plníme žaludek a

následek toho bude rácpa Tato
— V pondělí zastavil se u n(s

mít i áctu přrd vytrvalostí lidu

toho neboť Utah jeat dnna stát
'rtion sto

ae vnitrní a vyléčí Dr August

1T za 13 98

nuly aíIiiiiu viní a vv
uhniti firuhliiiltiutl litikrá

11 ruíi rtu UUrát„v4
t tUlijlliautl %i tMVhilt ttMtitik livti h # iU
luk KMlnliujiil hlUI
"t feiu'111 i tiiť-4i- t aii
Itt lHlhi UiHPII'01 I 1 - l

bohatý a Salt Lake City jrat jal

DrJ A Kohout nim 1 nejkránějtích mit 'i
padni Unie V poslední době

ua okamžik válený přítel ull p
Josef Ptářek a David City Neb

ktvrýi se na'éial na spltriul cen
1 výletu do Severní Dakoty jehol
ae ulm súiavtnilo pit krajanů
Dva 1 nich pp Karel ÍUhák

Koeuig' llaríbufufr TiopUn

Hlodá ko

dofcrsf čoavý lélcuř

čtirua mnoho omnoholenstvímor inraki hnuk átw k:iirn?„tr"
kAllál i'Vll Ittuilt k w Ar„Mtl lk ičoolz lólzat

v OKD Ni:n
mopůo tMoUictch majících aaúčel ené lnnliiilf ti nniuli ÍHHir ki

kuli iiiéut( a pmJ'mí i!ittiJniuivyloučení senátora Ked Smoot
niky Yllilt m t luifl h- -

tilnkdo velké tcké otady MlMo jsl ba ae senátu Spoj Států Se y a nM 'i i) Iii iiiU'1 ihi
MmU II Itl4 iliu t liII

aHlkia dáuiaikkuÉ ttu hul 4 Ulloltor Smooth jest jedním 1 apu
Molů mormontké církve mi lak

pousa jednu lénu tak jako vět

velmi dobré tél 1 výnosné Ulil

II podrobnosti budou hned 11 4

polidiul správně iodpofliiy

Albert Kaikovcc 1 Prague Neb

poi ntky zakoupili ostatní pak
hodlají tak učinili co nejdříve
Oba krajané se vyjidlili ie i )im
v Severní Dikotě poiemky velice

lamlottvají a le by byli úplně spo-

kojeni kdyby třeba )a kaldý

hotov jvtt poalouiiti avědomiti
Un ct krajanům kltlíl by lé

kařiké pomoct potřebovali Ola

dovita jrho naléal la prosatlm v

domě I r Misky Obraťte ae naft
a plnou důvěrou 4J —

11 iha lltax II L„Ili i

lina mormonů neboť v mnohoHlaste se ca nejdříve ua aJtetut I tttJU l)i4luy ffu 4U t) diř
X Hl t 11 I tt) U irU rt4914 Pokrok Llarkion Ntl Ifoitvl žijí poutě asi t proctnta iH pi ví v ii h aiiti n i


